台灣畜產種原知識庫 -
109年度養豬產學技術交流座談會會議紀錄 (2020.11.25)
類別 : 會議記錄
_MD_POSTEDON由 ShuYing 發佈於 2020/12/8

109年度養豬產學技術交流座談會會議紀錄

2020年12月8日畜試產字第1092411630號

壹、時間：2020年11月25日（星期三）上午10時30分

貳、地點：本所技術服務組國際會議廳

參、主持人：林組長正鏞 　　　　　　　　　　紀錄：王錦盟

肆、出席人員：詳如簽到表

伍、主席報告：(敬略)

陸、報告事項：

　　一、本所研發與技轉介紹：

　　　　(一) 3D種豬體型量測與應用。

　　　　(二) 高畜黑豬種豬繁殖選育及其肉豬量產化飼養技術。

　　　　(三) 提高母豬健康度及繁殖性能之飼料配方開發。

　　二、畜產業者經驗分享：新增丰黑豬品牌建立與未來展望；

　　　　講座：新增丰農畜產有限公司鄭育松執行長。

　　三、產業政策與發展規劃專題：臺灣家畜產業未來藍圖；

　　　　講座：行政院農業委員會畜牧處家畜生產科周文玲技正。

　　四、畜產新知專題演講：研習丹麥養豬技術實務訓練分享；

　　　　講座：本所高雄種畜繁殖場李秀蘭助理研究員。

　決定：

　　一、與會人員與講者就丹麥養豬飼養管理實務、國內養豬現況及豬肉進口現況等相關問題，進行

多方面的意見交流與討論。

　　二、餘洽悉。

柒、提案討論：

　　案由：自動化&#63853;工設施(備)補助期程是否延長及增加補助項目等問題， 提請討論 (提案人

：畜產試驗所王治華前副所長)。

　　說明：補助設備需於當年度年底完成採購，執行期間有限，常照成養豬業者在執行上因擾，建議

提早公告相關補助信息，並且視情況增加自動化&#63853;工設施(備)補助項目，提升產業自動化的推

行。

　決議：

　　一、 因年度預算結算等制度面因素，補助期程需於年底完成，請有意願申請之業者，先行準備相

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2024/4/29 3:10:14 / Page 1

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw/userinfo.php?uid=7
https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw

關資料文件之前置作業。

　　二、 本 (109) 年&#64001;「養&#64022;產業振興發展計畫」，補助購置導入自動化&#63853;工

之相關設施 (備) 計 11 &#63952;，共 305 台。110年度自動化&#63853;工設施 (備) 補助項目，只

要在實用面確實可提升養豬產業的自動項目，均可納入考量 (農委會周文玲技正協助回復)。

捌、臨時動議：無。

玖、散會：同日下午4時。

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2024/4/29 3:10:14 / Page 2

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw